
Решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 16 апреля 2024 г. N

17.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 16 
апреля 2024 г. N 60-V "О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Курчатовского района Курской области от 29.10.2008 г. N 323 "Об организации питания 

детей из малообеспеченных и многодетных семей"

В целях приведения Положения "Об организации питания обучающихся общеобразовательных 
организаций Курчатовского района Курской области", в соответствие с нормами действующего 
законодательства, а также со вступлением в силу Указа Президента РФ от 23 января 2024 г. N 63 "О 
мерах социальной поддержки многодетных семей", Представительное Собрание Курчатовского района 
Курской области решило:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Курчатовского района Курской области, утвержденное решением 
Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 29.10.2008 N 323 "Об 
организации питания детей из малообеспеченных и многодетных семей":

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

"Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Курчатовского 
района Курской области".

1.2. Подпункт "а" пункта 3 Положения "Об организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Курчатовского района Курской области" изложить в следующей 
редакции:

«а) из многодетных семей¸ имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет или в возрасте до 
23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
очной форме обучения».

1.3. В подпункте "в" пункта 3 Положения "Об организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Курчатовского района Курской области" слово "малообеспеченных" 
исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по 
социальным вопросам Представительного Собрания Курчатовского района Курской области 
Т.Н. Исаеву.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 23.01.2024 года.

Председатель Представительного Собрания
Курчатовского района Курской области Л.С. Шуклина

И.о. Главы района Л.Н. Семилетова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409072440/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409072440/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409072440/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409072440/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21315113/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408417271/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21315113/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21315113/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21315113/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21315113/1219
http://ivo.garant.ru/document/redirect/21315113/1221
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409072441/0

